FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

cacspro (EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

ACTIVOS

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo
Deudores comerciales y otros
Inventarios

Activos por impuestos

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedades, plantay equipo
Total activos no corrientes
Total activos

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos corrientes

Obligaciones Financieras (sobregiros)
Proveedores

Otros pasivos corrientes

Impuestos por pagar

Beneficios a empleados

Beneficios a empleados aportes y retenciones
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Obligaciones financieras
Total pasivos no corrientes
Total pasivos

Patrimonio de los accionistas

Capital suscrito y pagado

Otras participaciones en el patrimonio
Resultados acumulados

Utilidad (pérdida) neta del periodo

Total patrimonio de los accionistas

Total pasivos y patrimonio de los accionistas

" e
aifon l"‘"dam R

MBARIA LYRIAM RIVERA CORTES ERIKA MAREELA PATINO G.

CONTADORA PUBLICA
REPRESENTANTE LEGAL T.P. N® 202044-T

1 9,710,519
2 5,458,040
3 19,290,012
34,458,571
q 10,620,905
10,620,905

45,079,476

5 2,036,

679

2,036,679

2,036,679

1,000
48,142
(4,621,

,000
,300
523)

(1,477,980)

43,042,797

45,079,476

A

UGG L) O\ Ok
\}GSCKA_)F\?SANCHEZ PINZON

REVISOR FISCAL TP 142100-1

\
|

/
\“ NN



Caespro

Ingresos de actividades ordinarias
Aporte Solidario

Matriculas

Bono Bazar

Donaciones

Aporte Rifa

Costo de ventas
Ganancia bruta

Gastos de administracion

Otros gastos

Ganancia antes de impuesto a la renta
Provision impuesto de Renta

Ganancia de operaciones continuadas

Ganancia (pérdida) neta del periodo

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL ANO

MARIA LYRIAM RIVERA CORTES ERIKA MARCELA | ATiﬂIO G.

(\-imrn -[‘-f'ﬂ[a“" RTM

REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICA
T.P. N® 202044-T

‘UNDACION CAMINO DE ESPERANZAY PROGRESO
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

7 173,512,964
12,955,082

788,000

49,380,134

101,346,398

9,043,350

173,512,964

o

(164,991,044)
(9,999,900)
(1,477,980)

(1,477,980)
(1,477,980)

©

(1,477,980)

» )
[\ \ \"] ) o
\}** LN S« W\ Ot WA
OSCAR SANCHEZ PINZON

REVISOR FISCAL TP 142100-T



FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

caespro

Capital suscrito Otras Resultados
y pagado participaciones Acumulad
Saldo al 31 de Diciembre de 2022 1,000,000 48,142,300
Incrementos (disminuciones) por
otros cambios al patrimonio 0 0
Resultados del periodo 0
Saldo al 30 de Diciembre de 2023 1,000,000 48,14

MARIA LYRIAM RIVERA CORTES

f\—ﬁmra .[‘nr'dam P\zm

REPRESENTANTE LEGAL



FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
ca 6 5 D ro (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

Flujos de efectivo por actividades de operacion:
Utilidad (pérdida) neta del periodo (1,477,980)

Conciliacion entre los resultados del ejercicio y el efectivo neto
provisto por (usado en) las actividades de operacion:

Depreciacion

Amortizaciones -
Cambios en activos y pasivos operacionales:

Deudores comerciales y otros (5,020,687)
Inventarios 2,351,288
Activos por impuestos -
Sobregiro -
Proveedores -

Cuentas por pagar comerciales y otras -
Impuestos, gravamenes y tasas -
Prestaciones Sociales por pagar 2,036,679
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de operacién (2,110,700)

Flujos de efectivo por actividades de inversion:

Compras de propiedades, planta y equipo

Venta o retiro de propiedad, planta y equipo 3,540,302
Efectivo neto usado en actividades de inversion 3,540,302

Flujos de efectivo por actividades de financiacion:
Obligaciones financieras -
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de financiacion -

Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo 1,429,602
Efectivo y equivalentes al efectivo al comienzo del periodo 8,280,917
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo 9,710,519

N L ;

axfeo I" "‘Eam R‘ | \ \‘ \ ,L
- < . ':‘ \ - \‘ . \ O \" C \4 l»& W w\/’\
MRRIA LYRIAM RIVERA CORTES ERIKA MAREELA PATINO G. “GSCAR SAN CI-i‘Ez\ Pll\}zom

REPRESEMNTANTE LEGAL CONTADORA PUBLICA
T.P. N° 202044-T REVISOR FISCAL TP 142100-T




