

FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

ACTIVOS

Activos corrientes		
Efectivo y equivalentes de efectivo	1	9,710,519
Deudores comerciales y otros	2	5,458,040
Inventarios	3	19,290,012
Activos por impuestos		-
Total activos corrientes		34,458,571
Activos no corrientes	_	
Propiedades, planta y equipo	4	10,620,905
Total activos no corrientes		10,620,905
Total activos		45,079,476
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos corrientes		
Obligaciones Financieras (sobregiros)		-
Proveedores		-
Otros pasivos corrientes		-
Impuestos por pagar		-
Beneficios a empleados	5	2,036,679
Beneficios a empleados aportes y retenciones		
Total pasivos corrientes		2,036,679
Pasivos no corrientes		
Obligaciones financieras		_
Total pasivos no corrientes		-
Total pasivos		2,036,679
Patrimonio de los accionistas	6	
Capital suscrito y pagado		1,000,000
Otras participaciones en el patrimonio		48,142,300
Resultados acumulados		(4,621,523)
Utilidad (pérdida) neta del periodo		(1,477,980)
Total patrimonio de los accionistas		43,042,797
Total pasivos y patrimonio de los accionistas		45,079,476

María Liryam Rivera Cortés

REPRESENTANTE LEGAL

ERIKA MARCELA PATIÑO G. CONTADORA PUBLICA T.P. N° 202044-T

REVISOR FISCAL TP 142100-1



UNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

Ingresos de actividades ordinarias Aporte Solidario Matriculas Bono Bazar Donaciones Aporte Rifa	7	173,512,964 12,955,082 788,000 49,380,134 101,346,398 9,043,350
Costo de ventas		-
Ganancia bruta		173,512,964
Gastos de administración Otros gastos Ganancia antes de impuesto a la renta Provision impuesto de Renta	8 9	(164,991,044) (9,999,900) (1,477,980)
Ganancia de operaciones continuadas		(1,477,980)
Ganancia (pérdida) neta del periodo	_	(1,477,980)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO		(1,477,980)

María Liryam Rivera Cortés

REPRESENTANTE LEGAL

ERIKA MARCELA PATIÑO G. CONTADORA PUBLICA T.P. N° 202044-T

OSCAR SANCHEZ PINZON

REVISOR FISCAL TP 142100-T



FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

	Capital suscrito	Otras		Resultados
	y pagado	participacio	nes	<u>Acumula</u> d
Saldo al 31 de Diciembre de 2022	1,000,000	48,142	,300	
Incrementos (disminuciones) por				
otros cambios al patrimonio	0		0	
Resultados del período	0			
Saldo al 30 de Diciembre de 2023	1.000.000	48.14		

María Liryam Rivera Cortés

REPRESENTANTE LEGAL



FUNDACION CAMINO DE ESPERANZA Y PROGRESO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)

Flujos de efectivo por actividades de operación: Utilidad (pérdida) neta del periodo	(1,477,980)		
Conciliación entre los resultados del ejercicio y el efectivo neto			
provisto por (usado en) las actividades de operación:			
Depreciacion			
Amortizaciones	-		
Cambios en activos y pasivos operacionales:			
Deudores comerciales y otros	(5,020,687)		
Inventarios	2,351,288		
Activos por impuestos	-		
Sobregiro	-		
Proveedores	-		
Cuentas por pagar comerciales y otras	-		
Impuestos, gravamenes y tasas	-		
Prestaciones Sociales por pagar	2,036,679		
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de operación	(2,110,700)		
Flujos de efectivo por actividades de inversión:			
Compras de propiedades, planta y equipo			
Venta o retiro de propiedad, planta y equipo	3,540,302		
Efectivo neto usado en actividades de inversión	3,540,302		
Flujos de efectivo por actividades de financiación:			
Obligaciones financieras	-		
Efectivo neto provisto por (usado en) actividades de financiación	-		
Aumento neto en el efectivo y equivalentes al efectivo	1,429,602		
Efectivo y equivalentes al efectivo al comienzo del período	8,280,917		
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del período	9,710,519		

María Liryam Rivera Cortés

REPRESENTANTE LEGAL

ERIKA MARCELA PATIÑO G. CONTADORA PUBLICA T.P. N° 202044-T

OSCAR SANCHEZ PINZON

REVISOR FISCAL TP 142100-T